



Ministerstwo Zdrowia

Departament
Zdrowia Publicznego

Warszawa, 24 marca 2021 r.

ZPR.055.5.2021.MG

[Redacted content]

Szacowna Pani

W odpowiedzi na pismo z dnia 23.02.2021 r. w sprawie inicjatywy obywatelskiej dotyczącej zapobieganiu bezpłodności, zwiększenia populacji, pomocy parom uprzejmie informuję, iż Ministerstwo Zdrowia podejmuje wieloaspektowe prace w obszarze zdrowia prokreacyjnego, stanowiące ważny element zdrowia jako całości dobrostanu fizycznego, psychicznego oraz społecznego. Zdrowie prokreacyjne warunkuje stan zdrowia Polaków, dobre zdrowie następnych pokoleń, a troska o nie wspomaga działania mające na celu poprawę wskaźników demograficznych.

Leczenie niepłodności dostępne jest w ramach świadczeń gwarantowanych udzielanych na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego (Dz.U. z 2017 r. poz. 2295, z późn. zm.), oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 357, z późn. zm.).

Ministerstwo Zdrowia wychodząc naprzeciw potrzebom par borykających się przyjęło nowy program polityki zdrowotnej w zakresie diagnostyki i leczenia niepłodności na zasadach ustalonych w „Programie kompleksowej ochrony zdrowia prokreacyjnego

w Polsce na lata 2016 – 2020”, którego realizacja zakończyła się z dniem 31 grudnia 2020 r. Jego celem głównym jest zwiększenie dostępności do wysokiej jakości świadczeń z zakresu diagnostyki i leczenia niepłodności. Do celów szczegółowych Programu należą:

1. określenie przyczyn niepłodności wśród uczestników,
2. poprawa stanu zdrowia uczestników w zakresie zidentyfikowanych chorób utrudniających posiadanie potomstwa,
3. wzrost jakości udzielanych świadczeń w zakresie kompleksowej diagnostyki i leczenia niepłodności.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że Ministerstwo Zdrowia nie posiada kompetencji w zakresie przedstawionych przez Panią postulatów w zakresie budżetu partycypacyjnego.

Z poważaniem

Dariusz Poznański

Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/